
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

SEGUNDO TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

A Diretora-Geral da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa EWT Brasil Elevadores Ltda., no Proad nº 5300/2021, conforme disposto no art.
67 da Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993, na Portaria nº 163/2020 de Gestão e Fiscalização
da  Execução  dos  Contratos  Administrativos,  no  Guia  para  Gestão  e  Fiscalização  de
Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras.

FUNÇÃO NOME
Gestor do Contrato Nome: Adriano Faust Corrêa

Matrícula: 1883
Lotação: SEMAN
E-mail institucional: adriano.correa@trt12.jus.br
Ramal: 4110 

Gestor do Contrato – Substituto Nome: Antônio Marcos Quadros 
Matrícula: 2390
Lotação: SPO
E-mail institucional: antonio.quadros@trt12.jus.br   
Ramal: 4130

Fiscal Demandante Nome: João Victor Antoniolli 
Matrícula: 4336
Lotação: SEMAN
E-mail institucional: joao.antoniolle@trt12.jus.br
Ramal: 4160 

Fiscal Demandante – Substituto Nome: Wilson Fernando Machado 
Matrícula: 3128 
Lotação: SEMAN
E-mail institucional: wilson.machado@trt12.jus.br    
Ramal: 4030

Fiscal Técnico Nome: Rodrigo Waterkemper
Matrícula: 1442
Lotação: SEMAN
E-mail institucional: rodrigo.waterkemper@trt12.jus.br
Ramal: 4140 

Fiscal Técnico – Substituto Nome: Charles Joaquim Pauli
Matrícula: 1421
Lotação: SEMAN
E-mail institucional: charles.pauli@trt12.jus.br 
Ramal: 4140

Fiscal Administrativo Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: SEOF
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E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br 
Ramal: 4007

Fiscal Administrativo – Substituto Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
Matrícula: 2389
Lotação: SEOF
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br 
Ramal: 4007 

Fiscal do Contrato Setorial -  
Fórum Trabalhista de Brusque

Nome: Robert Staloch
Matrícula: 2727
Lotação: SEGECEMBRU
E-mail institucional: robert.staloch@trt12.jus.br 
Ramal: (47) 3251-7204 

Fiscal do Contrato Setorial – 
Substituto -  Fórum Trabalhista 
de Brusque

Nome: Pedro Schadeck
Matrícula: 4588
Lotação: 1ª VT de Brusque
E-mail institucional: pedro.schadeck@trt12.jus.br 
Ramal: (47) 3251-7204 

Ana Paula Volpato Wronski
Diretora-Geral da Secretaria 
TRT da 12ª Região
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